
 

 
KŽC Doprava, s.r.o., IČ 2742 3069, DIČ CZ 2742 3069, číslo účtu 500039112 / 0800 
 Meinlinova 336, 190 16 Praha 9 – Koloděje,  +420 776 628 728, 
http://doprava.kzc.cz/,  doprava@kzc.cz 
zapsána u obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 
112125 

 ®

Smlouva o dílo uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník  

 č. 21540/2022 KŽC 
 

Smluvní strany 

DODAVATEL 

Firma: KŽC Doprava, s.r.o. 

Adresa:  Meinlinova 336, 190 16 Praha 9 

IČO: 274 23 069 

DIČ:  CZ 274 23 069 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Registrace: zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

pracoviště Slezská, oddíl C, vl. 112125 

Zastoupený: Mgr. Bohumilem Augustou, MBA – jednatelem KŽC Doprava, s.r.o. 

 

a 

OBJEDNATEL 

Firma: Dům dětí a mládeže Praha 5 

Sídlo:   Štefánikova 235/11, 150 00 Praha 5 

IČO:              45242941 

DIČ:               -- 

                         

Zastoupená:  Mgr. Marií Mertovou, ředitelkou 

     

 

Předmět smlouvy – zvláštní historický vlak 

 

Dodavatel se zavazuje:  
1. Pronajmout přípojné vozy Bix včetně barového vozu Bixovna; celkem 3 

2. Pronajmout motorovou lokomotivu ř.749/751 

3. Zajistit občerstvení ve voze RBix dle ústní specifikace objednatele provedené 7 pracovní dní předem 

4. Objednat návozy, odvozy a všechny související služby železničního dopravce ve vazbě na přístavbu a 

odvoz vozů do/z depa KŽC zpět 

5. Provést technickou prohlídku vozů před jízdou a doplnění/odstraněných zjištěných závad 

6. Zabezpečit volnou kapacitu dráhy a příděl tras pro zamýšlené jízdy 

7. zabezpečit dopravní výkon Praha Smíchov – Karlštejn a zpět 

8. dodavatel zabezpečí pro objednatele všechny náležitosti související s jízdou vlaku a s vozidly ve vazbě na 

předmět smlouvy na železniční síti provozovatele dráhy SŽ, s. o. a to na klíč.  

 

Objednatel se zavazuje: 
1. zaplatit sjednanou cenu plnění na základě faktury včas a řádně dodavateli a dodržet všechna ustanovení 

této smlouvy 



 

 
KŽC Doprava, s.r.o., IČ 2742 3069, DIČ CZ 2742 3069, číslo účtu 500039112 / 0800 
 Meinlinova 336, 190 16 Praha 9 – Koloděje,  +420 776 628 728, 
http://doprava.kzc.cz/,  doprava@kzc.cz 
zapsána u obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 
112125 

 ®

2. neprovádět úpravy vozu pro marketingovou akci (jízdu) bez souhlasu dodavatele jiné, než předem 

sjednané 

3. nesundat z vozidel žádné vozidlové součásti, nepolepit vnější lak a neměnit jeho nápisy, protože vozidla 

jsou v novém laku po dílnách 

4. neměnit nápisy na voze, nepoškodit jeho lak nebo vozidlové součásti 

5. nedemontovat vnitřní nebo vnější vybavení vozidla 

6. nepoužívat lepidlo, lepicí pásky nebo jiné materiály zanechávající viditelné a těžko odstranitelné stopy na 

povrchu materiálů 

7. zaplatit veškeré vícenáklady související s uvedením vozu do původního stavu v případě, že dojde 

k poškození vozových součástí, poškrábání laku či jeho poškození nebo jiných vozových prvků 

v souvislosti s úpravou lokomotivy a vozů 

8. všechny případné a dodavatelem povolené patinace a vizuální úpravy (přetření, přelakování, natření) 

provést tak, aby toto šlo vrátit do původního vizuálního stavu 

9. nepoškodit majetek dodavatele, provozovatele dráhy ani provozovatele drážní dopravy 

 

Předmětem smlouvy není: 
1. úklid soupravy po akci; tyto náklady jdou k provozní tíži dodavatele 

2. vícepráce nebo vícejízdy nad rozsah sjednaný touto smlouvou  

3. staniční posun prováděný náležitostmi dodavatele vyjma sestavení a rozposun soupravy 

 

Všechny další služby, jakožto nutná projednání s orgány státní správy a samosprávy vedoucí k povolení 

marketingového úmyslu objednatele, jakožto i jednání s třetími subjekty, nejsou předmětem této smlouvy. 

Vlastní časy jízd soupravových a lokomotivních vlaků určí dodavatel po dohodě s objednatelem a zástupci 

objednatele tyto budou známy od provozního personálu dodavatele v případě, že tento je bude chtít vědět. 

 

 

  Čas a místo plnění  

Plnění smlouvy se realizuje dne 17.12.2022. 

Místem plnění je trasa žst. Praha Smíchov – žst. Karlštejn a zpět. 

 

 

Cena a platební podmínky 

Objednavatel se zavazuje uhradit za předmět této smlouvy celkovou smluvní cenu: 82.442,- Kč bez DPH, tj. 

99.755, - Kč vč. 21% DPH. 

Platební podmínka: standardní, fakturačně. 

 

Sankce 
V případě poškození vozidel nebo majetku železnice v důsledku zásahů objednatele, je objednatel bez dalšího 

povinen uhradit všechny náklady související s opravou, resp. uvedením poškozených věcí do původního stavu.  

Škody budou vůči objednateli uplatněny formou přeúčtování faktur od subdodavatelů (železničních opraven a 

strojíren, dílen, profesí – řemesel, organizačních jednotek železnice atp.). 

Škody, které takto vzniknou, budou prioritně řešeny jako škodní pojistná událost, proti níž je objednatel 

pojištěn. 

Pokud dojde k nezaplacení faktury ve lhůtě splatnosti, sjednává se smluvní pokuta ve výši 1,75% p.a.za každý 

den prodlení. 



 

 
KŽC Doprava, s.r.o., IČ 2742 3069, DIČ CZ 2742 3069, číslo účtu 500039112 / 0800 
 Meinlinova 336, 190 16 Praha 9 – Koloděje,  +420 776 628 728, 
http://doprava.kzc.cz/,  doprava@kzc.cz 
zapsána u obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 
112125 

 ®

 

Další ujednání 

Za nesplnění smlouvy se nepovažuje skutečnost, která svým charakterem zasáhla / zasáhne do jízdy vlaku a 

způsobila / způsobí nedodržení jízdního řádu. Stanovuje se, že se výslovně jedná o takovou skutečnost, která 

není a nemohla být žádné ze smluvních stran předem známa a nemohla / nemůže být ad hoc odstraněna nebo 

odstraněna předem (např. technická závada na lokomotivě nebo voze způsobená únavou materiálu, technická 

závada na soupravě vlaku ohrožující bezpečnost provozu, nesjízdnost trati z důvodu zásahu třetí strany nebo 

vyšší moci = pád stromu, nehoda na přejezdu atp.). Za nesplnění se dále nepovažuje negativní zásah vyšší 

moci mající vliv na plnění předmětu smlouvy. 

Objednatel bere na vědomí, že používá pro natáčení staré věci, kde v důsledku únavy materiálu (technika) 

může nastat mimořádnost v podobě situace, že vozidla nebude možno kvůli náhlé závadě dodat řádným 

způsobem ve smyslu ujednání obsažených v této smlouvě (např. fatální porucha lokomotivy). Tato vyšší 

moc, která zasáhne, nemá vliv na náhradu škody, která může v důsledku situace bez vlivu a zavinění 

dodavatele vzniknout. 

Obě smluvní strany vynaloží veškeré pozitivní úsilí k nalezení řešení v případě, že dojde k naplnění a 

postupu dle předchozího článku. 

Dodavatel se zavazuje, že před vlastním termínem akcí, provede všechny úkony technického a dopravního 

dozoru s cílem zajistit bezvadné plnění předmětu smlouvy.  

Dodavatel a objednatel budou spolu součinnostně a věcně komunikovat a řešit každou mimořádnost, která by 

se mohla vyskytnout jako odchylka od jízdního řádu mající vliv na bezzávadné plnění smlouvy. 

 

Závěrečné ujednání 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou shodných výtiscích, z nichž Objednatel i Dodavatel obdrží jedno 

vyhotovení. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

 

     V Praze, dne 08. 12. 2022             V Praze, dne 08. 12. 2022 

     

      ……………………………..…..           …………....………………………… 

      (dodavatel - jméno, podpis, razítko)                        (objednatel - jméno, podpis, razítko)        

      Mgr. Bohumil Augusta, KŽC Doprava, s.r.o.                Mgr. Marie Mertová 


		2022-12-09T13:34:13+0100
	Mgr. Marie Mertová


		2022-12-12T12:52:50+0100
	Mgr. Bohumil Augusta, MBA




